
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Determinazione dirigenziale 2024

Oggetto: Approvazione avvio tirocini – esito IV° call  -  Accordo tra
l’Università Ca’ Foscari Venezia e la Camera di Commercio
di  Treviso  –  Belluno  per  favorire  l’inserimento  di  neo-
laureati  in aziende operanti  nella  provincia  di  Treviso  e
Belluno tramite lo strumento del tirocinio formativo e di
orientamento extra-curriculare (Accordo rep. n. 944/2023
prot.  n.  82147  –  III/14  del  28/03/2023)  -  CUP:
I86G23000010005

IL DIRIGENTE

VISTO lo Statuto di Ateneo;

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;

VISTO il DDG n.  78/2024 prot.  34643 del  01/02/2024 di allocazione dei
budget  ai  centri  di  responsabilità  e  modalità  di  utilizzo  dei
medesimi – esercizio 2024;

VISTO l’Accordo di collaborazione (ex art.15 Legge 241/90) tra Università
Ca’  Foscari  Venezia e Camera di  Commercio di  Treviso-Belluno
per favorire l’inserimento di neo-laureati magistrali e triennali in
aziende operanti  nella provincia di  Treviso e Belluno tramite lo
strumento  del  tirocinio  formativo  e  di  orientamento  extra-
curriculare, del 28/03/2023 prot. n. 82147 – III/14 rep.n. 944/2023,
da  cui  risulta  che  l’Ateneo  erogherà un’indennità  di  stage
premiale  pari  a  €  4.000,00 a  conclusione  dei 6  mesi  di  stage
previsti ad  un  massimo  di  venticinque neolaureati  che
parteciperanno  al  progetto,  in  quanto  selezionati  dalle  aziende
ospitanti;

VISTO l’Accordo  succitato  in  cui  è  previsto  che  il  finanziamento  delle
indennità di stage premiali e dell’IRAP gravino su fondi trasferiti
dalla  CCIAA  di  Treviso  –  Belluno  all’Ateneo  secondo  quanto
stabilito dall’art. 6 – Impegni delle parti;

VISTA la D.D. rep. n. 1296/2023 prot. n. 97490 del 21.04.2023 di nomina
della Commissione esaminatrice delle candidature;

VISTA la IV° call del progetto di inserimento dei tirocinanti promossa dal
Settore Tirocini Italia dal 20/03/2024 al 07/04/2024 e il rispettivo
verbale della Commissione del 03/07/2024;

Area Didattica e Servizi agli Studenti
Ufficio Career Service
careerservice@unive.it / T. 041 234 7947

1



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

CONSIDERATO che C. R. (matricola 870877), Z. S. (matricola 885521) risultano
essere stati selezionati dalle aziende partecipanti alla IV° call per
l’avvio  di  un  progetto  di  tirocinio  formativo  e  di  orientamento
extra-curriculare di 6 mesi;

VERIFICATA la  disponibilità  di  bilancio  sul  conto  A.C.05.13.02  “Indennità  di
stage”  progetto
ADISS.CS.BORSE.STAGE.CAMERA.COMMERCIO.2023  della
UA.A.AC.ADISS.CS es. 2024;

DICHIARATO che  la  struttura  proponente  ha  attestato  la  conformità  del
provvedimento alla legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo

DETERMINA

Art. 1 E’ approvato, in esito alla IV° call del progetto – anno 2024, l’avvio
dei  tirocini  formativi  e  di  orientamento  in  favore  di  due  neo
laureati/e  selezionati/e  come  da  prospetto  allegato,  nell’ambito
dell’Accordo tra l’Università  Ca’  Foscari  Venezia e la Camera di
Commercio di Treviso – Belluno.

La borsa premiale di € 4.340,00 (di cui € 4.000,00 di indennità di
stage a cui aggiungere la quota IRAP pari a € 340,00) sarà erogata
a  ciascun/a  tirocinante  assegnatario/a  esclusivamente  a
conclusione dei 6 mesi di tirocinio previsti dal progetto formativo e
di  orientamento,  per  una spesa  totale  di  €  34.720,00 (di  cui  €
32.000,00 di indennità di stage a cui aggiungere la quota IRAP pari
a € 2.720,00).

La  spesa  grava  sul  conto  A.C.05.13.02  “Indennità  di  stage”
progetto ADISS.CS.BORSE.STAGE.CAMERA.COMMERCIO.2023 della
UA.A.AC.ADISS.CS es. 2024 (CUP:  I86G23000010005).

      IL DIRIGENTE
Dott. Mauro Cannone

VISTO: LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott.ssa  Arianna Cattarin 

Area Didattica e Servizi agli Studenti
Ufficio Career Service
careerservice@unive.it / T. 041 234 7947

2



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

Allegato alla DD. Prot. n. rep. n. 

Matricola Cognome Nome ESITO

AZIENDA C/O CUI
SI SVOLGERA’ IL

TIROCINIO

870877 C. R. SELEZIONATO/A
Arte Laguna Srl

885521 Z. S.
SELEZIONATO/A

Gatto Astucci
S.p.A. (tirocinio

presso Gatto
Packaging Srl)

Area Didattica e Servizi agli Studenti
Ufficio Career Service
careerservice@unive.it / T. 041 234 7947

3


		2024-07-05T12:27:24+0200
	IT
	MAURO CANNONE




